

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2016

Aos 12/12/2016 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 099/2016.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 099/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas KAPA PAPEL & ETC LTDA – ME e Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 – EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
04.970.934/0001-07 KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME	
20.821.116/0001-07 Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 - EPP	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm.	S.D	UN	5	22,1800	110,90
2	Almofada para carimbo, n3	MASTERPRINT	CX	10	9,6400	96,40
3	Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom,	SÃO CARLOS	UN	300	2,5000	750,00
4	Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim, revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes.	DATAPEL	UN	20	11,5700	231,40
5	Bobina para máquina de calcular, 57 mm.	DATAPEL	CX	3	48,0000	144,00
6	Borracha plástica branca, fabricada a base de PVC, aprovada pelo INMETRO,	MERCUR	UN	30	2,3900	71,70

7	Caneta esferográfica, escrita média sextavada, corpo de plástico rígido transparente,	COMPACTOR	CX	30	42,7500	1282,50
8	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente	PILOT	CX	1	71,5500	71,55
9	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente.	MASTERPRINT	UN	150	2,5900	388,50
10	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos,	MULTILASER	UN	100	4,8000	480,00
11	Capa para CD (mídia), em papel, com visor em plástico transparente	SCRITY	UN	500	0,1700	85,00
12	Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500 gramas,	BRW	CX	20	12,5500	251,00
13	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA,	PALHACINHO	UN	25	1,2000	30,00
14	Elástico n 18, super-amarelo (Pacote com 500 g)	MAMUTH	PCT	20	18,7800	375,60
15	Estilete "fino", lâmina trocável e estreita de 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava, 15 cm de comprimento.	MASTERPRINT	UN	10	1,8000	18,00
16	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 25 folhas).	POLIFIX	CX	5	25,2700	126,35
17	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox	MARCARI	UN	10	1,9400	19,40
18	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros.	MASTERPRINT	UN	150	9,0900	1363,50
19	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros	AFA	UN	50	4,8900	244,50
20	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros	AFA	UN	300	3,7300	1119,00
21	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros	AFA	UN	50	3,7300	186,50
22	Grafite 0.5, mina escura, (embalagem com 24 minas).	CIS	CX	5	3,0200	15,10
23	Grafite 0.7, mina escura, (embalagem com 24 minas).	CIS	CX	5	3,0200	15,10
24	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	MASTERPRINT	CX	30	7,4000	222,00

25	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, com 13 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	CIS	CX	10	7,2000	72,00
26	Lapis preto n 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO.	FABER	UN	50	0,4000	20,00
27	Lapiseira 0,5 ponta metal HB	CIS	UN	20	8,4000	168,00
28	Lapiseira 0,7 ponta metal HB	CIS	UN	10	8,4000	84,00
29	Livro protocolo de correspondência, formato 154 x 216 mm, 104 folhas, capa dura.	KAJOMA	UN	15	9,6200	144,30
30	Papel A4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	REPORT	CX	20	233,5000	4670,00
31	Pasta registradora tipo AZ	POLYCART	UN	30	11,0500	331,50
32	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício	DAC	UN	10	14,6000	146,00
33	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício	POLYCART	UN	30	3,3000	99,00
34	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício	POLYCART	UN	30	3,6600	109,80
35	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício	POLYCART	UN	30	4,3000	129,00
36	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício.	POLYCART	UN	30	2,4500	73,50
37	Pasta transparente, com trilho, em material de polipropileno, tamanho ofício.	POLYCART	UN	60	2,2000	132,00
38	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm	VALEU	UN	10	1,6400	16,40
39	Tesoura multiuso, tamanho 21 cm, Lâmina de aço inoxidável.	MASTERPRINT	UN	5	7,3600	36,80
40	Tinta para carimbo, TC 42 ml.	PILOT	UN	5	7,7100	38,55
41	Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas,	CLASSE	UN	30	23,4300	702,90
42	Durex pequeno, nas medidas 12mm x 10 metros	EUROCEL	UN	40	0,6900	27,60
43	DVD RW (regravável), capacidade	MULTILASER	UN	100	4,2700	427,00

	4.7 GB, face de gravação na cor prata, superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente.					
44	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho	MERCUR	UN	10	5,0800	50,80
45	Papel A3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis. (embalagem contendo 500 folhas)	CHAMEX	PCT	10	38,5000	385,00
46	Papel A4, reciclado, feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m².	JANDAIA	CX	100	306,3300	30633,00
47	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4	DAC	UN	10	22,3800	223,80
48	Grampeador tipo alicate em aço aproximadamente 16 cm	ADECK	UN	20	64,8300	1296,60
49	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico, formato redondo, pote com 12 gramas cada, atóxico, para aplicação manuseio de papéis	GR	UN	30	3,0000	90,00
50	Bobina termossensível para máquina de senha 80mm, caixa com 30 unidades	DATAPEL	CX	7	111,8700	783,09
51	Agenda do ano vigente	S.D	UN	30	22,0800	662,40
52	Almofada para carimbo, nº 4	MASTERPRINT	CX	5	14,4300	72,15
53	Caixa para correspondência articulável, tripla, em poliestireno	MENNO	UN	5	63,6000	318,00
54	Caneta para retroprojeter	CIS	UN	10	3,9900	39,90
55	Limpador para quadro branco, líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	RADEX	CX	1	61,7200	61,72
56	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 40 folhas, todo em metal, produto não perecível, cor preto.	MASTERPRINT	UN	10	60,6800	606,80
57	Perfurador, 2 furos, de alta resistência, capacidade para 100 folhas, todo em metal, produto não perecível.	ADECK	UN	5	160,1700	800,85
58	Prancheta em MDF, com prendedor metálico para folha	SOUZA	UN	30	4,5500	136,50

	tamanho A4					
59	Recados autoadesivos removíveis	INFORMS	PCT	20	7,4500	149,00
60	Alfinete de mapa	HELOMAX	CX	5	5,5500	27,75
61	Quadro de aviso branco,	SOUZA	UN	10	70,7000	707,00
62	Quadro de aviso em cortiça,	SOUZA	UN	10	73,3500	733,50
63	Grampeador profissional, capacidade para 200 folhas	EAGLE	UN	5	169,6300	848,15
64	Grampo para pasta tipo trilho, 80 mm,	BRW	CX	15	14,2800	214,20
65	Papel pardo, folhas 66 x 96 cm, 80g, pacote com 200 folhas.	RST	PCT	1	226,6700	226,67
66	PASTA PARA ARQUIVO TIPO SUSPENSO	DELLO	CX	20	122,5000	2450,00
67	Livro ata	S.D	UN	20	14,6200	292,40
68	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 180 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis,	OFF PAPER	PCT	5	15,0300	75,15
69	Lápis de Cera Estaca uso profissional, caixa com 12 unidades, pesando aproximadamente 105g.	FABER	CX	5	4,3300	21,65
70	Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, medindo aproximadamente 10mm, pacote com 100 unidades.	HELOMAX	PCT	5	4,2300	21,15
71	Pincel atômico, com ponta de feltro, espessura da escrita 5mm	COMPACTOR	UN	10	3,4300	34,30
72	Roleta entintado IR 40T, para máquina de calcular eletrônica.	MASTERPRINT	UN	20	12,3300	246,60
Total						57.334,48

Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm.	REDOMA	UN	5	22,1500	110,75
2	Almofada para carimbo, n3	PILOT	CX	10	20,0000	200,00
3	Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom,	BIG BOX	UN	300	2,5000	750,00
4	Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim,	FAX FORM	UN	20	11,5700	231,40

	revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes.					
5	Bobina para máquina de calcular, 57 mm.	PRIMUS	CX	3	47,9700	143,91
6	Borracha plástica branca, fabricada a base de PVC, aprovada pelo INMETRO,	MAX PRINT	UN	30	2,3800	71,40
7	Caneta esferográfica, escrita média sextavada, corpo de plástico rígido transparente,	COMPACTOR	CX	30	42,7300	1281,90
8	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente	PILOT	CX	1	71,5300	71,53
9	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente.	COMPACTOR	UN	150	2,5700	385,50
10	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos,	ELGIN	UN	100	4,7700	477,00
11	Capa para CD (mídia), em papel, com visor em plástico transparente	CELUCAT	UN	500	0,1600	80,00
12	Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500 gramas,	ACC	CX	20	12,5500	251,00
13	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA,	NEW MAGIC	UN	25	1,2000	30,00
14	Elástico n 18, super-amarelo (Pacote com 500 g)	MAMUTH	PCT	20	18,7500	375,00
15	Estilete "fino", lâmina trocável e estreita de 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava, 15 cm de comprimento.	JOCAR	UN	10	1,8000	18,00
16	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 25 folhas).	POLIFIX	CX	5	25,2500	126,25
17	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox	CARBRINCK	UN	10	3,5000	35,00
18	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros.	JOCAR	UN	150	9,0700	1360,50
19	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros	ADELBRAS	UN	50	4,8700	243,50
20	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros	ADELBRAS	UN	300	3,7000	1110,00
21	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros	ADELBRAS	UN	50	3,7000	185,00

22	Grafite 0,5, mina escura, (embalagem com 24 minas).	LEONORA	CX	5	3,0000	15,00
23	Grafite 0,7, mina escura, (embalagem com 24 minas).	LEONORA	CX	5	3,0000	15,00
24	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível.	ACC	CX	30	7,3700	221,10
26	Lapis preto n 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO.	LABRA	UN	50	0,3700	18,50
27	Lapiseira 0,5 ponta metal HB	JOCAR	UN	20	8,3500	167,00
28	Lapiseira 0,7 ponta metal HB	JOCAR	UN	10	8,3500	83,50
29	Livro protocolo de correspondência, formato 154 x 216 mm, 104 folhas, capa dura.	TILIBRA	UN	15	9,6200	144,30
30	Papel A4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis.	COPIMAX	CX	20	233,4500	4669,00
31	Pasta registradora tipo AZ	CHIES	UN	30	18,0000	540,00
32	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício	ACP	UN	10	14,5800	145,80
33	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício	ALAPLAST	UN	30	3,2500	97,50
34	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício	ALAPLAST	UN	30	3,6500	109,50
35	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício	ALAPLAST	UN	30	4,2800	128,40
36	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício.	ACP	UN	30	2,4300	72,90
38	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm	WALEU	UN	10	1,6300	16,30
39	Tesoura multiuso, tamanho 21 cm, Lâmina de aço inoxidável.	JOCAR	UN	5	7,3500	36,75
40	Tinta para carimbo, TC 42 ml.	PILOT	UN	5	7,7000	38,50
41	Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas,	CLASSE	UN	30	23,4000	702,00
42	Durex pequeno, nas medidas 12mm x 10 metros	FIT-PEL	UN	40	0,6700	26,80

43	DVD RW (regravável), capacidade 4.7 GB, face de gravação na cor prata, superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente.	ELGIN	UN	100	4,2500	425,00
44	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho	JOCAR	UN	10	5,0500	50,50
45	Papel A3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis. (embalagem contendo 500 folhas)	REPORT	PCT	10	50,0000	500,00
46	Papel A4, reciclado, feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m².	CHAMEX	CX	100	306,3000	30630,00
47	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4	ACP	UN	10	22,3500	223,50
48	Grampeador tipo alicate em aço aproximadamente 16 cm	ADECK	UN	20	64,8000	1296,00
49	Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico, formato redondo, pote com 12 gramas cada, atóxico, para aplicação manuseio de papéis	GR QUÍMICA	UN	30	3,0100	90,30
50	Bobina termossensível para máquina de senha 80mm, caixa com 30 unidades	PRIMUS	CX	7	111,8500	782,95
51	Agenda do ano vigente	REDOMA	UN	30	22,0500	661,50
52	Almofada para carimbo, nº 4	PILOT	CX	5	28,0000	140,00
53	Caixa para correspondência articulável, tripla, em poliestireno	WALEU	UN	5	63,5500	317,75
54	Caneta para retroprojeter	PILOT	UN	10	5,0000	50,00
55	Limpador para quadro branco, líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	RADEX	CX	1	61,7000	61,70
56	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 40 folhas, todo em metal, produto não perecível, cor preto.	GENMES	UN	10	60,6600	606,60
57	Perfurador, 2 furos, de alta resistência, capacidade para 100 folhas, todo em metal, produto não perecível.	CAVIA	UN	5	160,1500	800,75
58	Prancheta em MDF, com	SOUZA	UN	30	4,5400	136,20

	prendedor metálico para folha tamanho A4					
59	Recados autoadesivos removíveis	JOCAR	PCT	20	7,4500	149,00
60	Alfinete de mapa	JOCAR	CX	5	5,5400	27,70
61	Quadro de aviso branco,	SOUZA	UN	10	70,6800	706,80
62	Quadro de aviso em cortiça,	SOUZA	UN	10	73,3300	733,30
63	Grampeador profissional, capacidade para 200 folhas	GENMES	UN	5	169,6000	848,00
64	Grampo para pasta tipo trilho, 80 mm,	ACC	CX	15	14,2600	213,90
65	Papel pardo, folhas 66 x 96 cm, 80g, pacote com 200 folhas.	VMP	PCT	1	226,6500	226,65
66	PASTA PARA ARQUIVO TIPO SUSPENSO	DELLO	CX	20	187,0000	3740,00
67	Livro ata	GRIFFE	UN	20	14,6000	292,00
68	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 180 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis,	USA	PCT	5	15,0000	75,00
69	Lápis de Cera Estaca uso profissional, caixa com 12 unidades, pesando aproximadamente 105g.	GR QUÍMICA	CX	5	4,3000	21,50
70	Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, medindo aproximadamente 10mm, pacote com 100 unidades.	JOCAR	PCT	5	4,2000	21,00
71	Pincel atômico, com ponta de feltro, espessura da escrita 5mm	RADEX	UN	10	3,4000	34,00
72	Roleta entintado IR 40T, para máquina de calcular eletrônica.	CLASSIC	UN	20	12,3200	246,40
Total						58.893,49

Ocorrência¹: O representante legal da empresa Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 – EPP não manteve o preço ofertado na fase de cotação de preços para os itens 09, 17, 44, 46, 63 e 64, ficando estes itens revogados.

Ocorrência²: O item 30 - Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros, foi informado pelos representantes presentes que a medida padrão para este item passou a ser de 18 mm.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa KAPA PAPEL & ETC LTDA – ME, CNPJ nº 04.970.934/0001-07, a mesma foi considerada inabilitada nos termos do edital,

pois apresentou a Prova de regularidade para com as Fazendas Federais e relativa à Seguridade Social (INSS), vencida. De acordo com a Lei 123/2006 artigo 42 a 49 e suas alterações o Pregoeiro abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da certidão regular.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 – EPP, CNPJ nº 20.821.116/0001-07, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME
CNPJ/CPF: 04.970.934/0001-07
ENDEREÇO: PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
040255		Agenda do ano vigente - (2017), capa dura, medida 21x 15cm	S.D	UN	30	22,0000	660,00
011273		Agenda telefônica, capa dura, medida 21 x 15 cm. - minimo de 80 folhas.	S.D	UN	5	19,9000	99,50
011275		Almofada para carimbo, n3 - medindo aproximadamente 6,7x11cm, com tampa de metal. Composição: feltro, tecido, tinta à base de água, corante, resina termoplástica. Cores azul, preto e vermelho. Caixa com 01 unidade.	MASTERPRINT	CX	10	9,6000	96,00
040256		Almofada para carimbo, nº 4 - medindo aproximadamente 9,8x16,7cm, com tampa de metal. Composição: feltro, tecido, tinta à base de água, corante, resina termoplástica. Cores azul, preto e vermelho. Caixa com 01 unidade.	MASTERPRINT	CX	5	14,3000	71,50
034718		Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas, - Calculadora com 12 dígitos, tamanho 20 x 15 cm, incluídas 02 pilhas,	CLASSE	UN	30	23,3500	700,50
040258		Caneta para retroprojeter - ponta média 1.0mm, nas cores azul, preta e vermelha	CIS	UN	10	3,9000	39,00
011289		Clip para papéis, nº 2/0 em metal galvanizado formato paralelo, embalagem de 500 gramas, - com indicação principal de conteúdo expressa em unidades, conforme determinação do INMETRO.	BRW	CX	20	12,5000	250,00

	Composição: arame de aço revestido, produto não perecível.					
011297	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox - .	MARCARI	UN	10	1,9000	19,00
011309	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, com 13 pentes, tipo cobreado, produto não perecível. - Composição: arame de aço revestido, resistente à oxidação. (Embalagem com 1000 unidades)	CIS	CX	10	7,2000	72,00
034790	Papel A3, cor branco, tamanho 297 x 420 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis. (embalagem contendo 500 folhas) - .	CHAMEX	PC T	10	38,5000	385,00
034792	Papel A4, reciclado, feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m². - (Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada)	JANDAIA	CX	100	305,8000	30580,00
011326	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 35 mm, tamanho ofício - .	POLYCART	UN	30	3,6000	108,00
011327	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 50 mm, tamanho ofício - .	POLYCART	UN	30	4,2500	127,50
044323	PASTA PARA ARQUIVO TIPO SUSPENSO - em material cartão marmorizado/ plastificado, gramatura de 350 g/m², medidas aproximadas de 360 mm (largura) x 240 mm (comprimento), hastes de metal, 4 ponteiros plásticas fixadas com ilhós, prendedor interno tipo grampo trilho, visor em papel e plástico, caixa com 50 unidades.	DELLO	CX	20	122,5000	2450,00
011322	Pasta registradora tipo AZ - em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC camurça de 0,20 mm, medidas 350 mm (altura) x 280 mm (comprimento) x 80 mm (largura), cor preta, prendedor interno em ferragem niquelada com 2 furos, bolsa plástica transparente para etiqueta.	POLYCART	UN	30	10,9000	327,00
011330	Pasta transparente, com trilho, em	POLYCART	UN	60	2,1500	129,00

	material de polipropileno, tamanho ofício. - .						
040261	Perfurador tamanho médio, 2 furos, capacidade para 40 folhas, todo em metal, produto não perecível, cor preto. - .	MASTERPRINT	UN	10	49,0000	490,00	
040263	Prancheta em MDF, com prendedor metálico para folha tamanho A4 - nas medidas 230mmx330mm aproximadamente.	SOUZA	UN	30	3,9800	119,40	
046071	Roleta entintado IR 40T, para máquina de calcular eletrônica. - .	MASTERPRINT	UN	20	10,9000	218,00	

Sub Total
36.941,40

Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 - EPP
CNPJ/CPF: 20.821.116/0001-07
ENDEREÇO: FRANCISCO MARINHO MENDONÇA, 58 - RESIDENCIAL DONA TUNICA - PARA
DE MINAS - MG - 35661-012

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
040306		Alfinete de mapa - com cabeça de plástico colorido, caixa com 50 unidades.	JOCAR	CX	5	5,4500	27,25
011278		Bobina para fax, nas dimensões 216 x 330 mm, com 30 metros. Composição: celulose, caulim, revelador, corante leuco, adesivos sintéticos, agentes antioxidantes. - .	FAX FORM	UN	20	11,5000	230,00
011279		Bobina para máquina de calcular, 57 mm. - caixa com 30 unidade.	PRIMUS	CX	3	42,6000	127,80
035192		Bobina termossensível para máquina de senha 80mm, caixa com 30 unidades - .	PRIMUS	CX	7	111,7000	781,90
011277		Caixa de arquivo morto, confeccionada em papelão 480 g, espessura aproximada de 2 mm, formato ofício, cor marrom, - medidas 360 x 240 x 130 mm (comprimento x altura x largura), modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.	BIG BOX	UN	300	1,8800	564,00
040257		Caixa para correspondência articulável, tripla, em poliestireno - com antiderrapante e anti- danificador na parte inferior, medindo aproximadamente AxLxC	WALEU	UN	5	56,0000	280,00

	38x260x365 mm cada bandeja.					
011283	Caneta esferográfica, BPS, ponta metal (cores vermelha, preta e Azul), corpo de plástico rígido transparente - caixa com 12 unidades	PILOT	CX	1	71,5000	71,50
011282	Caneta esferográfica, escrita média sextavada, corpo de plástico rígido transparente, - com composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes e solventes - ponta de latão, esfera de tungstênio, com selo do INMETRO, nas cores azul, preta e vermelha. (caixa com 50 unidades)	COMPACTOR	CX	30	42,0000	1260,00
011284	Caneta tipo marca-texto, não-tóxica, fluorescente. - Composição: resinas termoplásticas plásticas, tinta à base de água, corantes, ponta de poliéster, selo INMETRO NBR 11786, nas cores: amarelo, laranja, verde, roxo e rosa.	COMPACTOR	UN	150	2,4500	367,50
011285	CD RW (regravável), capacidade 700 Mb, tempo duração de 80 minutos, - face de gravação na cor prata, superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente.	ELGIN	UN	100	4,7000	470,00
011290	Cola branca líquida, 40 gramas, não tóxica, adesivo a base de PVA, - composição: acetato de Polivinila, para papel, com bico lacrado, com selo do INMETRO	NEW MAGIC	UN	25	1,0400	26,00
034722	Durex pequeno, nas medidas 12mm x 10 metros - .	FIT-PEL	UN	40	0,5600	22,40
034723	DVD RW (regravável), capacidade 4.7 GB, face de gravação na cor prata, superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. - .	ELGIN	UN	100	4,2500	425,00
011294	Elástico n 18, super-amarelo (Pacote com 500 g) - .	MAMUTH	PCT	20	10,4200	208,40
011295	Estilete "fino", lâmina trocável e estreita de 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava, 15 cm de comprimento. - .	JOCAR	UN	10	1,0400	10,40
011296	Etiqueta branca, tamanho 50,8 x 101,6 mm, contendo 10 etiquetas por folha (caixa com 25 folhas). - .	POLIFIX	CX	5	12,0200	60,10

011300	Fita Adesiva Cristal, nas medidas de 45mm x 45metros - .	ADELBRAS	UN	300	3,3200	996,00
011301	Fita Adesiva Marrom, nas medidas de 45mm x 45 metros - .	ADELBRAS	UN	50	3,3200	166,00
011298	Fita corretiva branca, 8 m x 4,1 mm. Composição: Pigmentos e polímeros. - .	JOCAR	UN	150	9,0700	1360,50
011299	Fita crepe de alta resistência, nas medidas de 19 mm x 50 metros - .	ADELBRAS	UN	50	3,2600	163,00
011305	Grafite 0.5, mina escura, (embalagem com 24 minas). - .	LEONORA	CX	5	3,0000	15,00
011306	Grafite 0.7, mina escura, (embalagem com 24 minas). - .	LEONORA	CX	5	3,0000	15,00
042292	Grampeador profissional, capacidade para 200 folhas - corpo em metal	GENMES	UN	5	169,6000	848,00
034798	Grampeador tipo alicate em aço aproximadamente 16 cm - .	ADECK	UN	20	64,8000	1296,00
011308	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, com 24 pentes, tipo cobreado, produto não perecível. - Composição: arame de aço revestido, resistente à oxidação. (Embalagem com 5.000 unidades)	ACC	CX	30	6,8000	204,00
042293	Grampo para pasta tipo trilho, 80 mm, - comprimento útil da lingueta (haste) 50mm, fabricado em chapa de aço estanhado, capacidade de prender até 300 folhas, produto não perecível (caixa com 50 conjuntos macho/fêmea).	ACC	CX	15	14,2000	213,00
046068	Lápis de Cera Estaca uso profissional, caixa com 12 unidades, pesando aproximadamente 105g. - .	GR QUÍMICA	CX	5	3,9000	19,50
011312	Lapis preto n 02, produto atóxico, não perecível, fabricado com madeira plantada, selo do INMETRO. - .	LABRA	UN	50	0,3700	18,50
011313	Lapiseira 0,5 ponta metal HB - .	JOCAR	UN	20	8,3000	166,00
011314	Lapiseira 0,7 ponta metal HB - .	JOCAR	UN	10	8,3000	83,00
040260	Limpador para quadro branco, líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral - Embalagem com 60ml, com tampa spray (caixa com 06 unidades)	RADEX	CX	1	61,7000	61,70

044324	Livro ata - 100 folhas, capa preta em papelão, revestido por papel kraft, folhas internas 56 g/m, formato mínimo 205 x 300 mm , enumeado , sem margem.	GRIFFE	UN	20	12,1900	243,80
034789	Marcador para quadro branco, azul, preto evermelho - .	JOCAR	UN	10	3,0000	30,00
011319	Papel A4, cor branco, tamanho 210 x 297 mm, 75 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis. - (Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada)	COPIMAX	CX	20	233,3000	4666,00
042294	Papel pardo, folhas 66 x 96 cm, 80g, pacote com 200 folhas. - .	VMP	PCT	1	200,0000	200,00
044402	Papel vergê A4 tamanho 210 x 297 mm, 180 g/m², feito com celulose de eucalipto de florestas renováveis, - (Pacote com 50 folhas)	USA	PCT	5	12,9000	64,50
011324	Pasta catálogo cor preta, com 50 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício - .	ACP	UN	10	11,7000	117,00
011325	Pasta de elástico cor azul, poliondas, espessura de 20 mm, tamanho ofício - .	ALAPLAST	UN	30	2,9000	87,00
034795	Pasta tipo sanfona em plástico transparente com 12 abas, tamanho A-4 - acompanhando etiquetas de identificação nos visores das divisórias.	ACP	UN	10	21,9000	219,00
011329	Pasta transparente, com elástico, fina, em material de polipropileno, tamanho ofício. - com aba.	ACP	UN	30	2,2000	66,00
046069	Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, medindo aproximadamente 10mm, pacote com 100 unidades. - .	JOCAR	PCT	5	3,6000	18,00
040307	Quadro de aviso branco, - não magnético, moldura em madeira, medidas 90x60 cm.	SOUZA	UN	10	70,6000	706,00
040308	Quadro de aviso em cortiça, - moldura em madeira, medidas 90x60 cm.	SOUZA	UN	10	73,3000	733,00
040264	Recados autoadesivos removíveis - nas medidas 38x50mm, com 100 folhas por bloco, pacote com 4	JOCAR	PCT	20	5,3800	107,60

	blocos, na cor amarelo claro.						
011334	Régua acrílica, transparente, tamanho 30 cm - .	WALEU	UN	10	0,6900	6,90	
011335	Tesoura multiuso, tamanho 21 cm, Lâmina de aço inoxidável. - .	JOCAR	UN	5	7,3500	36,75	
011336	Tinta para carimbo, TC 42 ml. - Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos, cores: azul, preto e vermelho.	PILOT	UN	5	7,6000	38,00	

Sub Total**17.897,00****Total Geral****54.838,40**

Adjudicação Parcial: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa KAPA PAPEL & ETC LTDA – ME, CNPJ nº 04.970.934/0001-07 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 04, 05, 12, 15, 19, 26, 35, 47, 49, 54, 55, 56, 57, 60, 62, 65 e 70 no valor total de R\$ 36.941,40 (trinta e seis mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Marcilia Azevedo Grossi CPF: 31770797653 – EPP, CNPJ nº 20.821.116/0001-07 e adjudicou o objeto dos itens 03, 06, 07, 08, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 48, 50, 51, 52, 53, 58, 59, 61, 65, 66, 67, 68, 69, 71 e 72 no valor total de R\$ 17.897,00 (dezesete mil oitocentos e noventa e sete reais).

Observação¹: A adjudicação da empresa KAPA PAPEL & ETC LTDA – ME, CNPJ nº 04.970.934/0001-07 estará condicionada a entrega da certidão fiscal vencida dentro do prazo estipulado pelo pregoeiro.

O valor total do presente processo é de R\$ 54.838,40 (cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro